C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S A B Á U D I A

Avenida Campos Salles, 21 - Caixa Postal 62 - Fone (043) 3151-1800 - CEP

86.720-000 – Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

SESSÃO: 05º sessão ordinária do 2º período legislativo.

DATA: 29/08/2017

MATÉRIA EM 1º VOTAÇÃO

Projeto de Lei do legislativo nº 006/2017

Autoria: Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sabáudia.

Assunto: Altera os artigos 8º e 9º da lei Municipal nº 323/2014 do fundo Especial d Câmara

Municipal de Sabáudia, FECMS e dá outras providências.

MATÉRIA EM 2º e 3º VOTAÇÃO

Projeto de Lei nº 040/2017

Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito.

Assunto: Autoriza a abertura de crédito adicional especial, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 005/2017

Autoria: Luis Donizeti de Melo e Israel Aparecido Jesus

Assunto: Dispõe sobre esterilização gratuita de caninos e felinos (Cães e Gatos) como função de

saúde pública e controle ambiental; institui sua prática como método oficial de controle

populacional e de Zoonoses; proíbe o extermínio sistemático de animais urbanos; autoriza o

Poder Executivo a disponibilizar espaços de atendimento veterinário no Município de

Sabáudia/Pr e dá outras providências.

MATÉRIA EM ÚNICA VOTAÇÃO

Indicação nº 112/2017

Autoria: Sidnei, José e Marcos - Vereadores

Assunto: Possibilidade de fazer a compra de um rádio Transmissor também conhecido como

rádio HT par equipe que atende focos de incêndio no município.

Indicação nº 113/2017

Autoria: Sidnei, José e Marcos - Vereadores.

Assunto: Construir quebra mola na Rua Maria Madalena do Conjunto Primavera.

Indicação nº 114/2017

Autoria: José, Marcos e Sidnei - Vereadores

Assunto: Comprar novas cadeiras de rodas, andador ortopédico, e cadeira de banho para a

secretária de Saúde de Sabáudia.

Requerimento nº 014/2017

Autoria: Todos os vereadores

Assunto: Para a deputada Christiane de Souza Yared, possibilidade de enviar para a Associação

dos Agentes Ambientais Catadores de Materiais Recicláveis do Município de Sabáudia – Estado

do Paraná, um caminhão apropriado para coleta dos recicláveis; uma prensa hidráulica e um

elevador de fardo.

Sala de Sessões, aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e dezessete.